Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 16 апреля 2008 года № 1485

«Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации города»

          В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Указом Губернатора Нижегородской области

от 10 октября 2022 года № 205 «О дополнительных мерах поддержки

граждан Российской Федерации, участвующих в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов

их семей», с Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации города, утвержденное

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 16 апреля 2008 года № 1485, следующие изменения:

1) абзац 7 пункта 4 изложить в следующей редакции:

  «- предоставление единовременной материальной помощи в размере

100000 рублей (сто тысяч) на одного погибшего (умершего):

а) семьям лиц, погибших (умерших) при исполнении военных

(служебных) обязанностей в ходе проведения специальной военной операции

по демилитаризации и денацификации Украины;

б) семьям лиц, погибших (умерших) военнослужащих при проведении

мероприятий боевой готовности, связанных с проведением специальной

военной операции;

в) семьям лиц, погибших (умерших), которые состояли

в добровольческих формированиях, созданных по решению органов

государственной власти Российской Федерации, содействующих

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины,

2

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики

с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области

и Херсонской области с 30 сентября 2022 года».

 2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

 3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 24 февраля 2022 года.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации городского округа.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков